UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /PVHTT Biên Hòa, ngày      tháng  03  năm 2024

V/v tuyên truyền công tác đảm bảo an toàn

phòng cháy, chữa cháy trong cao điểm mùa khô

trên địa bàn thành phố Biên Hoà năm 2024.

   Kính gửi:

 - Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao;

- Trang thông tin điện tử Biên Hòa;

 - Ủy ban nhân dân 30 phường, xã.

Thực hiện Văn bản số 4505/UBND-KTNS ngày 26/3/2024 của UBND

thành phố Biên Hòa về việc đảm bảo an toàn phòng cháy, chữa cháy trong cao

điểm mùa khô trên địa bàn thành phố Biên Hoà năm 2024. Phòng Văn hóa và

Thông tin thành phố đề nghị các đơn vị thực hiện công tác tuyên truyền như sau:

1. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao

Phối hợp Công an thành phố, Hạt Kiểm lâm Biên Hòa và Báo Đồng Nai

tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến  những quy định  của  pháp  luật,  kiến

thức  cơ bản  về PCCC, cứu nạn cứu hộ (CNCH) tại Văn bản số 4505/UBND-

KTNS ngày 26/3/2024 của UBND thành phố Biên Hòa về việc đảm bảo an toàn

phòng cháy, chữa cháy trong cao điểm mùa khô trên địa bàn thành phố Biên Hoà

năm 2024; Tuyên truyền, cảnh báo nguy cơ cháy rừng, yêu cầu chủ rừng, cơ sở,

người dân sinh sống, hoạt động ven rừng, trong rừng nâng cao ý thức, trách nhiệm

trong công tác phòng cháy, chữa cháy rừng (PCCCR), quản lý chặt chẽ trong sử

dụng nguồn lửa, nguồn nhiệt nhằm không để xảy ra cháy rừng; tập huấn kiến thức,

kỹ năng chữa cháy rừng cho lực lượng chuyên trách bảo vệ rừng, chủ rừng và

người dân sinh sống ven rừng để huy động tham gia chữa cháy rừng, thông qua

hệ thống phát thanh thành phố và phường, xã.

2. Trang thông tin điện tử Biên Hòa

- Đăng tải Văn bản số 4505/UBND-KTNS ngày 26/3/2024 của UBND thành
phố Biên Hòa về việc đảm bảo an toàn phòng cháy, chữa cháy trong cao điểm
mùa khô trên địa bàn thành phố Biên Hoà năm 2024; đồng thời cập nhật các văn
bản, tin, bài trong công tác quản lý về phòng cháy, chữa cháy rừng lên trang thông

tin điện tử Biên Hòa.

3. UBND 30 phường, xã

- Tuyên truyền Văn bản số 4505/UBND-KTNS ngày 26/3/2024 của UBND

thành phố Biên Hòa về việc đảm bảo an toàn phòng cháy, chữa cháy trong cao

điểm mùa khô trên địa bàn thành phố Biên Hoà năm 2024; Phối hợp Công an

thành phố, Hạt Kiểm lâm Biên Hòa tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến

những quy định  của  pháp  luật,  kiến  thức  cơ bản  về PCCC, cứu nạn cứu hộ

(CNCH); thường xuyên khuyến cáo các nguy cơ có khả năng dẫn đến cháy, nổ,

đặc biệt là nguy cơ xảy ra cháy cỏ, rác trong mùa hanh khô, đồng thời phản ánh

2

cụ thể những nơi làm chưa đạt công tác PCCC để người dân cùng cảnh giác, thông

qua hệ thống phát thanh cơ sở tuần/3 lần, xe tuyên truyền thông tin lưu động.

Trên đây là nội dung về việc tuyên truyền công tác đảm bảo an toàn phòng

cháy, chữa cháy trong cao điểm mùa khô trên địa bàn thành phố Biên Hoà năm

2024, đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao; Ủy ban nhân dân 30

phường, xã phối hợp triển khai thực hiện, định kỳ gửi báo cáo trước ngày

10/6/2024 (báo cáo 6 tháng); trước ngày 10/12/2024 (báo cáo năm) để Phòng Văn

hóa và Thông tin tổng hợp báo cáo UBND thành phố theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố;

- Công an thành phố;

- Phòng Kinh tế;

- Ban Lãnh đạo phòng;

- Lưu: VT, (Thái).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Chung

		2024-03-28T15:21:46+0700
	Trần Thị Chung

		2024-03-28T15:33:47+0700

		2024-03-28T15:33:47+0700

		2024-03-28T15:33:47+0700